



## AVVISO DI CHIARIMENTO

### Servizi di ristorazione della mensa aziendale

### Tender\_1313 – rfq\_2064

Con riferimento all'evento in epigrafe, si rappresenta che sono pervenuti i seguenti quesiti per i quali si fornisce risposta.

#### Quesito 1

A seguito dell'emergenza collegata all'epidemia del Coronavirus che ha coinvolto in particolare le regioni del nord Italia e delle gravi implicazioni sanitarie e lavorative conseguenti, molte imprese, tra le quali la scrivente, sono impossibilitate ad operare regolarmente o con gli uffici amministrativi/gestionali chiusi, Vi rappresentiamo la stringente necessità di concedere una proroga per la presentazione delle offerte della gara in oggetto.

#### Risposta 1

Siamo spiacenti di non accogliere la richiesta di proroga in quanto, pur consapevoli delle difficoltà dovute dall'emergenza sanitaria, per motivi di esigenze di continuità del servizio oggetto dell'appalto siamo impossibilitati a prorogare la data di scadenza.

Il termine fornito per la presentazione delle offerte è stato stabilito fin dall'inizio di 45 giorni, ben oltre i 35 giorni stabiliti dal Codice dei Contratti, proprio per dare la possibilità alle concorrenti di avere tutto il tempo necessario per formulare un'offerta adeguata senza dover richiedere proroghe.

#### Quesito 2

In relazione ai tempi e modalità del servizio si chiede di conoscere le giornate/settimane di chiusura previste da calendario annuale

#### Risposta 2

Il servizio è erogato per tutto l'anno solare ad eccezione delle giornate festive.

Non sono previste settimane di chiusura in quanto Acque del Chiampo è gestore di un servizio pubblico.

#### Quesito 3

In relazione ai tempi e modalità del servizio si chiede conferma che il servizio viene svolto settimanalmente dal lunedì al sabato.

#### Risposta 3

Il servizio mensa aziendale verrà svolto dal lunedì al venerdì, salvo festivi.

#### Quesito 4

In relazione all'allegato C relativo alla tabella del personale si chiede conferma che la provincia indicata (Viterbo) sia un refuso e che la provincia corretta da prendere in considerazione sia quella di Vicenza

#### Risposta 4



Si conferma che per mero errore materiale è stata allegata la scheda errata, alleghiamo l'Allegato denominato "Allegato C corretto - DD-n-44-del-27062019-costo-lavoro-ristorazione-collettiva", con la scheda relativa alla provincia di Vicenza.

**Quesito 5**

In relazione al rimborso delle spese di pubblicazione del presente avviso di gara, si chiede di conoscere l'ammontare delle stesse.

**Risposta 5**

Si comunica che non è previsto alcun rimborso delle spese di pubblicità legale a carico dei concorrenti, tale spesa è totalmente a carico della Stazione Appaltante.

**Quesito 6**

In relazione a quanto previsto all'art. 37.5 del Capitolato al punto 3 (pulizie dei locali) si chiede se è consentito allegare le schede tecniche dei prodotti detergenti disinfettanti e disinfestanti.

**Risposta 6**

Si conferma la possibilità di allegare le schede tecniche dei prodotti detergenti disinfettanti e disinfestanti al fine di adempiere a quanto previsto all'art. 37.5 del Capitolato. Tali allegati non saranno computati nel limite imposto alla relazione tecnica prevista all'art. 8.2 del disciplinare di gara.

Fermo il resto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Alberto Piccoli

